
Skötselråd för målade och tapetserade väggar  

Rengör med milda medel. Tvätta målade ytor med vanliga syntetiska tvättmedel (typ diskmedel). 

Medlet får inte innehålla lösningsmedel eller ammoniak. Använd aldrig sprit eller starka organiska 

lösningsmedel (aceton, lacknafta, thinner et c) eftersom dessa medel löser upp latexfärger. De har 

även en mattande effekt på snickerier. Tvätta alltid en målad yta nedifrån och upp, så slipper du 

fläckar av rinnande smuts. Skölj med vatten och eftertorka med torr trasa. Färgens livslängd ökar om 

ytan hålls ren. Tvätta därför av ytorna då och då. Tänk bara på att inte använda för hett vatten när du 

tvättar en målad yta. Värmen kan mjuka upp färgytan och försvåra rengöringen.  

Se också anvisningar från målaren.  

Kakel och klinker  

Ytor i våtutrymmen måste ibland rengöras från tvålrester, kalkavlagringar och dylikt. Alla typer av 

keramiska plattor kan rengöras med vatten och ett neutralt eller svagt alkaliskt rengöringsmedel, så 

kallat allrengöringsmedel.  

Vid kalkavlagring på plattor och fog kan kalken avlägsnas med våttorkning med vatten och 

medelstarkt surt rengöringsmedel (pH 2–5). Inför sådan rengöring måste alltid fogarna mättas med 

vatten före behandling så att inte surt vatten tränger in i fogarna och löser upp cementen i 

fogmassan. Efter behandlingen är det viktigt att ytorna sköljs av noggrant med rent vatten.  

Spill och läckage ska alltid torkas upp med en trasa eller mjuk svamp så snart som möjligt. Vid 

rengöring med starka kemikalier bör du alltid börja med väl utspädd lösning och vid behov öka 

koncentrationen. Nedan följer några vanligen förekommande föroreningar och förslag på lämplig typ 

av rengöringsmedel. 

 Livsmedelsfläckar, öl/vin, fett eller skrapmärken av aluminium (lättmetall) tas bort med alkaliskt 

rengöringsmedel i vatten, såsom allrengöringsmedel, grovrengöringsmedel eller målarsoda.  

Maskinoljefläckar, asfaltfläckar, skrapmärken av gummi eller stearin/paraffin tas bort med organiskt 

lösningsmedel såsom lacknafta, aceton, T-röd eller rengöringsbensin.  

Rostfläckar, kalkfläckar eller skrapmärken av stål/järn tas bort med surt rengöringsmedel i vatten 

såsom ”Klinkerrent”, ättiksyra/ättiksprit eller citronsyra.  

Färgfläckar som torkat tas bort mekaniskt med rakblad eventuellt kombinerat med värmepistol.  

Kraftigt färgade fläckar kan blekas med hjälp av kloridhaltiga rengöringsmedel såsom Klorin i vatten. 

 Se också anvisning från Byggkeramiska rådet samt Centro (kakelleverantören).  

Parkett  

Daglig rengöring: Vid daglig rengöring används torra metoder, t ex dammsugare och mikromopp.  

Vanligt underhåll: Rengör ytan från smuts och skräp som kan repa ytan genom att dammsuga eller 

torrmoppa. Späd ut rengöringsmedlet i ljummet vatten enligt doseringsinformationen på flaskan. 

Fukttorka golvet vid behov med en väl urvriden mopp eller skurduk. Golvet får bara fuktas lätt. Den 

vattenfilm som bildas ska torka inom 1 minut. Låt inte vattenspill ligga kvar. Hur ofta golvet måste 

fukttorkas beror på användning och nedsmutsning.  



Fläckborttagning: Ta bort fläckar så snabbt som möjligt enligt anvisningarna nedan. Var dock försiktig 

med starka fläckborttagningsmedel, eftersom stora mängder och hård gnidning kan påverka 

ytbehandlingen.  

Asfalt, gummi, olja, skokräm, sot och torkade rester av choklad eller fett avlägsnas med 

rengöringssprit, tvättbensin eller liknande. 

 Vaxkrita, läppstift, filtpennor avlägsnas med rengöringssprit.  

Stearin, tuggummi avlägsnas med fryssprej eller en plastpåse med iskuber på fläcken. Skrapa sedan 

försiktigt bort fläcken.  

Blod avlägsnas med kallt vatten. 

 Obs! Häll aldrig vatten på trägolv. Använd en trasa som fuktats med vatten och sedan vridits ur.  

Se också anvisning från Kährs (parkettleverantören) 


